
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale Cosenza 1 

              Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”              Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
            Via Negroni,5 – Cosenza           Istruzione e Cultura 

Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

1                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020                                                                                                                                                                                                                            

 

Prot. n. 01409/U-IV.5                    Cosenza lì 20 febbraio 2020 

 

Ai Sigg. Docenti dell’Istituzione Scolastica 

SEDE 

AL D.S.G.A dell’IC Dott.ssa Caterina IELPO 

SEDE 

All’Albo online dell’istituzione Scolastica 

SEDE 

Al Responsabile sito Web dell’Istituzione Scolastica 

SEDE 
 

Oggetto: Graduatoria Provvisoria Docenti Interni, partecipanti al Bando prot. n. 01007/U-IV.5 del 05/02/2020, 

Avviso prot. 2775 dell’8 marzo 2017. Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità 

Fondi Strutturali-Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.5. Titolo del progetto: “Incontro ravvicinato con...” -  Codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-206– CUP: 

C89E19000900006. Bando interno per la selezione della Figura di Tutor dei Moduli.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE e FESR 2014/2020; 

VISTO: l’avviso pubblico AOODGEFID/PROT NR. 2775 dell’8 marzo 2017. Avviso pubblico per il potenziamento 

dell’educazione all’imprenditorialità Fondi Strutturali-Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5.;  

VISTE: la delibera del Collegio dei Docenti  e la delibera del Consiglio di Istituto , inerenti la candidatura per la 

presentazione del progetto relativo Avviso prot. 2775 dell’8 marzo 2017. Avviso pubblico per il potenziamento 

dell’educazione all’imprenditorialità Fondi Strutturali-Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5;  

VISTA la nota MIUR AOODGEFID NR. 24991 del 17 luglio 2019 con la quale il Piano finalizzato – 10.2.5A-

FSEPON-CL-2019-206 è stato autorizzato e dichiarati ammissibile al finanziamento rispettivamente per € 17.879,10; 

VISTO l’art. 6  comma 4 del D.I. del 1 febbraio 2001,  n. 44 “Regolamento concernente istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, secondo cui le variazioni del  

programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio 

di istituto, possono essere disposte con decreto del dirigente, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di istituto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018;. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 12/09/2019; 

VISTO il d.leg.vo 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 05593/U-VI.5  del 13/09/2019 di acquisizione della somma del progetto PON FSE 

Unione Europea “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma annuale  previsto dal Decr. Intermin. n. 

44 del 1.2.2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche), dei finanziamenti ott). Obiettivo Specifico 10.2 miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.- Azione 10.2.5A- 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base-  Codice 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-206, in 

bilancio nel programma annuale dell’ E.F. 2019 per l’importo di € 17.879,10, nell’Aggregato 04 – Voce 01; 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it


 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale Cosenza 1 

              Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”              Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
            Via Negroni,5 – Cosenza           Istruzione e Cultura 

Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

2                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto PON è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

VISTI e  TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC, Collegio dei Docenti n. 4 del 29 

Ottobre 2018 e Consiglio d’Istituto n. 18 del 29 Ottobre 2018; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera interni ed esterni prot. 

n.  6000/U-IV.5 del 30/10/2018, approvato dal Consiglio di Istituto n. 18 del 29 Ottobre 2018; 

VISTO l’Avviso prot. 2775 dell’8 marzo 2017. Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione 

all’imprenditorialità Fondi Strutturali-Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 

10.2 – Azione 10.2.5. Titolo del progetto: “Incontro ravvicinato con...” -  Codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-CL-

2019-206– CUP: C89E19000900006. Bando interno prot. n.  01007/U-IV.5 del 05/02/2020, per la selezione della 

Figura  di Tutor dei Moduli;  

VISTO il verbale n. 2 del GOP Commissione valutazione prot. n. 01276/U-IV.5 del 14 febbraio 2020; 

DECRETA 

la graduatoria provvisoria dei docenti interni all’Istituzione Scolastica che hanno prodotto istanza di partecipazione 

nei termini previsti dal bando Avviso prot. 2775 dell’8 marzo 2017. Avviso pubblico per il potenziamento 

dell’educazione all’imprenditorialità Fondi Strutturali-Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. Titolo del progetto: “Incontro ravvicinato con...” -  Codice progetto: 

10.2.5A-FSEPON-CL-2019-206– CUP: C89E19000900006. Bando interno prot. n.  01007/U-IV.5 del 05/02/2020, 

per la selezione della Figura  di Tutor dei Moduli;  

: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
Titolo del progetto: “Incontro ravvicinato con...” -  Codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-206– CUP: 

C89E19000900006. 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  ARNONE DONATELLA Cosenza  Ca 04/1/1965 RNNDTL65A44D086A 100 

2.  VIGNA IGINO  San Pietro in Guarano Cs 20/08/1960 VGNGNI60M20I114U 100 

 
Alla presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 10 giorni dalla data di pubblicazione della 

stessa all’albo online dell’Istituto Comprensivo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Marina Del Sordo  

documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti  
del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it

